СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   20 мая 2019 года                       №  12/1
О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории Ореховского сельского поселения, утвержденных Решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения № 11/1 от 13 декабря 2013 года
              В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» , а также в целях обеспечения благоустройства, озеленения, санитарно - эпидемиологического благополучия населения, руководствуясь Уставом Ореховского сельского,
Совет  депутатов Ореховского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства и озеленения территории Ореховского сельского поселения, утвержденных Решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 13.12.2013 года № 11/1 следующие изменения:

1.1 Статью 4 «Порядок благоустройства и содержания территории поселения» добавить пунктом следующего содержания:
« 4.10 Организация  контейнерных площадок:

4.10.1 Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (далее ТКО) устанавливает процедуру определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Ореховского сельского поселения , где отсутствует возможность соблюдения установленных санитарными нормами расстояний для размещения контейнерных площадок для сбора ТКО.

4.10.2 Порядок утверждается постановлением  Администрации Ореховского сельского поселения  и действует на всей территории поселения и обязателен для всех юридических и физических лиц.

4.10.3  Определение места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки поселения, осуществляет постоянно действующая комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Ореховского сельского поселения.

4.10.4 Рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки на муниципальном земельном участке и на земельном участке пользование, на который не разграничено на территории Ореховского поселения в компетенции постоянно действующей комиссии по определению места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся на территории Ореховского поселения.

4.10.5 Место установки контейнера площадки ТКО определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, санитарными нормами и правилами, с визуальным осмотром территории существующего и предлагаемого места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки.

4.10.6 Место установки контейнерной площадки определяется на свободном земельном участке, в том числе от подземных и воздушных коммуникаций, возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники осуществляющей сбор и вывоз ТКО.

4.10.7 Запрещается устанавливать контейнера на проезжей части, тротуарах, газонах, на расстоянии менее 5 метров от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и мест отдыха населения.

4.10.8  Запрещается самовольная установка контейнеров без согласования с администрацией Ореховского поселения.

4.10.9 Допускается временная (на срок до 1 суток) установка контейнеров для сбора строительных отходов  отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ  и работ по уборке территории, выполняемых юридическими и физическими лицами, при проведении культурно-массовых мероприятий. Места временной установки контейнеров должны быть согласованы с собственником, пользователем территории, где планируется разместить ТКО ».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Ореховского сельского поселения:                                     А.Н.Кибальников